

スズキ業績推移 (4~3月)

(単位：記載がない場合は百万円)

| | | 日本基準 | | | | | | | IFRS | | | |
|----------|---------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|-------------------|
| | | 151期 (2017年3月期) | 152期 (2018年3月期) | 153期 (2019年3月期) | 154期 (2020年3月期) | 155期 (2021年3月期) | 156期 (2022年3月期) | 157期 (2023年3月期) | 第158期 (2024年3月期) | 第159期 (2025年3月期) | | |
| 連結業績 | 売上高/売上収益 | 3,169,542 | 3,757,219 | 3,871,496 | 3,488,433 | 3,178,209 | 3,568,380 | 4,641,644 | 5,357,523 | 5,825,161 | | |
| | 国内売上 | 1,037,547 | 1,116,764 | 1,252,447 | 1,179,523 | 1,174,034 | 1,073,703 | 1,212,009 | 1,312,842 | 1,491,008 | | |
| | 海外売上 | 2,131,995 | 2,640,454 | 2,619,049 | 2,308,910 | 2,004,174 | 2,494,677 | 3,429,633 | 4,044,680 | 4,334,152 | | |
| | 営業利益 (利益率) | 266,685 (8.4%) | 374,182 (10.0%) | 324,365 (8.4%) | 215,069 (6.2%) | 194,432 (6.1%) | 191,460 (5.4%) | 350,551 (7.6%) | 493,834 (9.2%) | 642,851 (11.0%) | | |
| | 経常利益/税引前利益 (利益率) | 286,693 (9.0%) | 382,787 (10.2%) | 379,530 (9.8%) | 245,414 (7.0%) | 248,255 (7.8%) | 262,917 (7.4%) | 382,807 (8.2%) | 591,713 (11.0%) | 730,220 (12.5%) | | |
| | 親会社の所有者に帰属する当期利益 (利益率) | 159,956 (5.0%) | 215,730 (5.7%) | 178,759 (4.6%) | 134,222 (3.8%) | 146,421 (4.6%) | 160,345 (4.5%) | 221,107 (4.8%) | 317,017 (5.9%) | 416,050 (7.1%) | | |
| 事業別セグメント | 四輪 | 売上高/売上収益 | 2,895,619 | 3,435,802 | 3,532,532 | 3,157,434 | 2,876,601 | 3,204,877 | 4,162,163 | 4,869,579 | 5,305,217 | |
| | | 営業利益 (利益率) | 255,060 (8.8%) | 355,027 (10.3%) | 303,731 (8.6%) | 197,100 (6.2%) | 172,066 (6.0%) | 152,832 (4.8%) | 279,084 (6.7%) | 423,940 (8.7%) | 567,635 (10.7%) | |
| | 二輪 | 売上高/売上収益 | 206,289 | 246,362 | 255,071 | 242,561 | 206,530 | 253,458 | 333,151 | 365,041 | 398,130 | |
| | | 営業利益 (利益率) | ▲930 (-) | 4,606 (1.9%) | 3,631 (1.4%) | 693 (0.3%) | 2,575 (1.2%) | 10,859 (4.3%) | 29,340 (8.8%) | 39,086 (10.7%) | 40,822 (10.3%) | |
| | マリン | 売上高/売上収益 | 67,633 | 75,053 | 83,894 | 74,535 | 83,411 | 97,981 | 134,570 | 111,665 | 109,684 | |
| | | 営業利益 (利益率) | 12,555 (18.6%) | 14,548 (19.4%) | 17,004 (20.3%) | 14,117 (18.9%) | 17,099 (20.5%) | 24,017 (24.5%) | 39,435 (29.3%) | 27,435 (24.6%) | 30,568 (27.9%) | |
| | その他 | 売上高/売上収益 | | | | 13,902 | 11,666 | 12,064 | 11,760 | 11,235 | 12,128 | |
| | | 営業利益 (利益率) | | | | 3,158 (22.7%) | 2,692 (23.1%) | 3,750 (31.1%) | 2,690 (22.9%) | 3,371 (30.0%) | 3,825 (31.5%) | |
| | 所在地別業績 | 日本 | 売上高/売上収益 | 1,858,809 | 2,028,672 | 2,142,449 | 1,986,733 | 1,900,526 | 1,928,240 | 2,461,038 | 2,823,624 | 2,904,429 |
| | | | 営業利益 (利益率) | 137,240 (7.4%) | 161,044 (7.9%) | 150,768 (7.0%) | 123,188 (6.2%) | 118,373 (6.2%) | 121,018 (6.3%) | 182,979 (7.4%) | 258,690 (9.2%) | 281,246 (9.7%) |
| 欧州 | | 売上高/売上収益 | 558,242 | 619,840 | 630,795 | 567,414 | 498,526 | 486,724 | 633,528 | 917,149 | 799,315 | |
| | | 営業利益 (利益率) | 13,101 (2.3%) | 17,174 (2.8%) | 22,981 (3.6%) | 17,678 (3.1%) | 10,823 (2.2%) | 12,561 (2.6%) | 16,756 (2.6%) | 24,168 (2.6%) | 13,969 (1.7%) | |
| アジア | | 売上高/売上収益 | 1,506,909 | 1,906,030 | 1,887,096 | 1,651,377 | 1,395,297 | 1,803,511 | 2,545,537 | 2,947,900 | 3,271,127 | |
| | | 営業利益 (利益率) | 121,396 (8.1%) | 191,315 (10.0%) | 144,214 (7.6%) | 62,671 (3.8%) | 55,957 (4.0%) | 43,765 (2.4%) | 153,454 (6.0%) | 258,986 (8.8%) | 304,084 (9.3%) | |
| その他 | | 売上高/売上収益 | 142,267 | 165,766 | 183,133 | 185,621 | 180,357 | 253,202 | 393,930 | 404,108 | 457,172 | |
| | | 営業利益 (利益率) | 4,060 (2.9%) | 5,101 (3.1%) | 6,083 (3.3%) | 6,531 (3.5%) | 8,641 (4.8%) | 14,361 (5.7%) | 19,009 (4.8%) | 11,115 (2.8%) | 13,191 (2.9%) | |
| 単独業績 | | 売上高 | 1,687,836 | 1,852,766 | 1,940,224 | 1,792,834 | 1,707,133 | 1,690,761 | 2,217,163 | 2,604,849 | 2,627,921 | |
| | | 営業利益 (利益率) | 106,396 (6.3%) | 124,705 (6.7%) | 96,747 (5.0%) | 72,702 (4.1%) | 65,061 (3.8%) | 77,976 (4.6%) | 127,712 (5.8%) | 203,953 (7.8%) | 188,095 (7.2%) | |
| | 経常利益 (利益率) | 120,210 (7.1%) | 137,112 (7.4%) | 117,223 (6.0%) | 97,046 (5.4%) | 88,291 (5.2%) | 93,071 (5.5%) | 169,821 (7.7%) | 257,228 (9.9%) | 238,975 (9.1%) | | |
| | 当期純利益 (利益率) | 87,671 (5.2%) | 104,849 (5.7%) | 42,414 (2.2%) | 78,110 (4.4%) | 80,431 (4.7%) | 82,953 (4.9%) | 145,307 (6.6%) | 203,112 (7.8%) | 231,123 (8.8%) | | |
| 為替レート | 1ドル | 108円 | 111円 | 111円 | 109円 | 106円 | 112円 | 136円 | 145円 | 153円 | | |
| | 1ユーロ | 119円 | 130円 | 128円 | 121円 | 124円 | 131円 | 141円 | 157円 | 164円 | | |
| | 1インドルピー | 1.63円 | 1.73円 | 1.60円 | 1.55円 | 1.44円 | 1.52円 | 1.70円 | 1.76円 | 1.82円 | | |
| 設備投資額 | 連結 | 1,988億円 | 2,134億円 | 2,689億円 | 2,364億円 | 1,709億円 | 1,894億円 | 2,699億円 | 3,139億円 | 3,618億円 | | |
| | 単独 | 672億円 | 536億円 | 584億円 | 630億円 | 560億円 | 582億円 | 691億円 | 621億円 | 939億円 | | |
| 減価償却費 | 連結 | 1,634億円 | 1,509億円 | 1,489億円 | 1,642億円 | 1,365億円 | 1,615億円 | 1,773億円 | 1,777億円 | 1,961億円 | | |
| | 単独 | 492億円 | 491億円 | 455億円 | 483億円 | 350億円 | 363億円 | 415億円 | 474億円 | 463億円 | | |
| 研究開発費 | 連結 | 1,315億円 | 1,394億円 | 1,581億円 | 1,481億円 | 1,462億円 | 1,607億円 | 2,056億円 | 2,320億円 | 2,656億円 | | |
| | 単独 | 1,157億円 | 1,193億円 | 1,421億円 | 1,342億円 | 1,338億円 | 1,465億円 | 1,839億円 | 2,048億円 | 2,563億円 | | |
| 自己資本比率 | | 35.9% | 38.8% | 40.9% | 44.5% | 41.8% | 45.2% | 45.4% | 47.2% | 49.6% | | |
| ROE | | 15.4% | 17.9% | 13.3% | 9.3% | 9.2% | 9.0% | 11.2% | 12.6% | 14.6% | | |
| 1株当たり配当金 | | 11円 | 18.5円 | 18.5円 | 21.25円 | 22.5円 | 22.75円 | 25円 | 30.5円 | 41円 | | |

※2025年3月期よりIFRSを適用し、前期についてもIFRSに組替え。そのため、2024年3月期以降、「売上高/売上収益」欄には売上収益を、「経常利益/税引前利益」欄には税引前利益を、それぞれ記載。

※1株当たり配当金について、2024年4月1日を効力発生日として普通株式1株につき4株の割合にて株式分割を実施。それに伴い、累進配当の状況が分かりやすいよう株式分割以前についても、1株当たり配当金を分割後ベースにて記載。